
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHỔ THẠNH 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND  Phổ Thạnh, ngày       tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thành lập Tổ giúp việc bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố,  

nhiệm kỳ 2025-2027 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ THẠNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;  

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Công văn số 1819/UBND-NV ngày 27/6/2024 của UBND thị xã Đức 

Phổ về nhiệm kỳ, thời gian bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố; Kế hoạch 

153/KH-UBND ngày 13/9/2024 của UBND thị xã về tổ chức bầu Trưởng thôn, Tổ 

trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2027 trên địa bàn thị xã Đức Phổ; 

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 24/9/2024 của UBND phường Phổ 

Thạnh về tổ chức bầu Tổ trưởng tổ dân phố, nhiệm kỳ 2025-2027 và Quyết định số 

297/QĐ-UBND, ngày 05/12/2024 của Chủ tịch UBND phường về tổ chức bầu Tổ 

trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2027 trên địa bàn phường; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê phường 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố, nhiệm kỳ 2025-

2027 (gọi tắt là Tổ giúp việc), gồm các ông, bà sau đây: 

* Tổ trưởng 

1. Ông Lê Minh Phụng, Phó Chủ tịch UBND phường 

* Tổ phó 

2. Bà Nguyễn Thị Thu Nguyệt, công chức Văn phòng – Thống kê. 

3. Ông Nguyễn Ly, công chức Văn hóa – Xã hội. 

* Tổ viên 

4. Ông Lê Văn Hùng, công chức Văn hóa – Xã hội; 

5. Bà Trần Thị Thanh Tâm, công chức Văn phòng – Thống kê; 



6. Bà Nguyễn Thị Ánh Tuyết, công chức Tài chính – Kế  toán; 

7. Bà Lê Thị Quýt, công chức Tài chính – kế toán; 

8. Ông Phạm Văn Hai, công chức Địa chính – Xây dựng; 

9. Ông Phạm Khích, công chức Địa chính – Xây dựng; 

10. Ông Trần Tiến Hải, công chức Văn phòng – Thống kê; 

11. Ông Trần Hùng, công chức Tư pháp – hộ tịch; 

12. Bà Nguyễn Thị Hoàng Oanh, công chức Tư pháp – hộ tịch; 

13. Ông Nguyễn Hoàng Duy, Cán bộ Đài truyền thanh; 

14. Ông Phạm Cho, Giao thông – Thủy lợi, Thú y cơ sở. 

 Điều 2. Tổ giúp việc có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân phường: 

 1. Giao Tổ trưởng Tổ giúp việc phân công nhiệm vụ cho từng thành viên 

phụ trách địa bàn. 

2. Hỗ trợ in ấn, phô tô danh sách cử tri; tiếp nhận giấy mời và phiếu bầu cử 

của tổ dân phố được phân công phụ trách. Tiếp nhận biểu mẫu, vật dụng, băng rôn 

và các tài liệu để hướng dẫn tổ dân phố trang trí phục vụ bầu cử do UBND phường 

cung cấp. 

3. Theo dõi, kiểm tra, tổng hợp tình hình về công tác bầu cử; thống kê, tổng 

hợp và hỗ trợ lập biên bản kết quả bầu cử. 

 4. Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và kết thúc nhiệm vụ sau 

khi bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố, nhiệm kỳ 2025-2027 kết thúc. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Ủy ban MTTQVN phường, 9 tổ dân phố và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5; 

- Đảng ủy phường (b/c); 

- Thường trực HĐND phường; 

- UBND phường;  

- Ủy ban MTTQVN phường; 

- Lưu: VT. 

 

 

 
Nguyễn Viết Thanh 

 

 

 


		2024-12-11T12:12:04+0700


		2024-12-11T13:42:41+0700


		2024-12-11T13:42:41+0700


		2024-12-11T13:42:41+0700




